Página 167   segunda-feira, 09 de Agosto de 2021 Nº 28.059Diário   Oficial
DÚVIDAS/ ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÕES: pregao@agricultura-
familiar.mt.gov.br.
TELEFONE PARA CONTATO: (65) 3613- 6251.

Cuiabá, 06 de agosto de 2021.

(original assinado)
Max Paulo Mendes

Presidente da Comissão Especial de Licitação
SEAF/MT

<END:1268630:167>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1268377:167>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 537/2020/
GP/DETRAN/MT de 04 de novembro de 2020, com publicação no Diário
Oficial em 05 de novembro de 2020, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 27/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos Sistemas de Ar Condicionado do
tipo de Fluxo Refrigerante Variável - Sistema VRF e serviços de instalação
de Linha Frigorígena de Cobre para aparelhos de ar condicionado do
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 07/08/2021 até às 08h00min do dia 23/08/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/08/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2021.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Comissão

DETRAN/MT
<END:1268377:167>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1268528:167>

2º AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2021/MTPAR

Processo n. 264836/2021

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designado pela portaria conjunta n° 015/2021/SEPLAG/MTPAR/MT para
o Pregão Eletrônico nº. 006/2021/SEPLAG/MTPAR/MT, cujo objeto é o
Contratação de empresa para execução de serviço de cercamento de terreno,
compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumos
necessários à execução, a fim de delimitar uma área de propriedade da MT
Participações e Projetos S.A - MT-PAR que será destinada à construção de
um Centro Integrado Multieventos, conforme condições e especificações
técnicas constantes no Termo de Referência, vem a público informar que
a sessão do Pregão terá continuidade no dia 09/08/2021 (segunda-fei-
ra) às 14h30min - horário de Cuiabá/Mato Grosso para divulgação do
resultado da Habilitação e prosseguimento do certame.

Cuiabá-MT, 06 de agosto de 2021.

NARCILENE BEATRIZ ANTUNES BOMFIM
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/MTPAR

<END:1268528:167>

<BEGIN:1268565:167>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: Data Manager Prestadora de Serviços LTDA, CNPJ:
19.707.627/0001-05.

OBJETO: Aquisição de microcomputadores, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: 12 meses, de 03/08/2021 a 03/08/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa:
036. Projeto Atividade: 2009. Natureza e elemento de Despesa:
4.4.90.52.000. Fonte: 300.

VALOR GLOBAL: R$ 129.300,00.
DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.
PROTOCOLO Nº: 272703/2021
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada
EDIRLEY PEREIRA DA SILVA.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2021/MTPAR

CONTRATANTE: MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, CNPJ
17.816.442/0001-03.

CONTRATADA: JC Comercio de Tecnologia EIRELI, CNPJ:
36.190.664/0001-08.

OBJETO: Aquisição de microcomputadores, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
VIGÊNCIA: 12 meses, de 03/08/2021 a 03/08/2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 04501. Programa:
036. Projeto Atividade: 2009. Natureza e elemento de Despesa:
4.4.90.52.000. Fonte: 300.

VALOR GLOBAL: R$ 4.810,00.
DATA DE ASSINATURA: 03 de agosto de 2021.
PROTOCOLO Nº: 272703/2021
ASSINAM: Pela Contratante, WENER SANTOS e pela Contratada
JESSIKA CHAVES DA SILVA.
A integra do contrato pode ser consultada no portal de transparência do
Governo do Estado de Mato Grosso.
<END:1268565:167>
<BEGIN:1268566:167>

PORTARIA Nº. 052/2021

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor abaixo relacionado para exercer a função de
Fiscal de Contrato.
Art. 2º O servidor fica autorizado a praticar todos os atos necessários para
garantir a regular execução contratual e ficará responsável pelo recebimento
provisório e definitivo dos objetos dos contratos.

CONTRATO Nº CONTRATADA FISCAL
015/2021/
MTPAR

DATA MANAGER
PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 19.707.627/0001-
05.

TITULAR: PAULO
HENRIQUE AZAMBUJA DE
MATOS. MATRICULA: 1150.

016/2021/
MTPAR

JC COMERCIO DE
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ:
36.190.664/0001-08

TITULAR: PAULO
HENRIQUE AZAMBUJA DE
MATOS. MATRICULA: 1150.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, surtindo
efeitos a partir do início das vigências dos contratos.

Cuiabá-MT, 06/08/2021

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1268566:167>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EXTRATO
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS